
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 122 del  04-09-2019

DETERMINAZIONE N. 695 R.G. DEL 04-09-2019

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: PROROGA SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, PASTI SAD E CER
ESTIVI PER 1 ANNO DAL 01.09.2019 AL 31.08.2019 - ASSUNZIONE IMPEGNO
SPESA PER CONTRIBUTO ANAC (CIG. Z6E2989231)

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento prot. 9339 del 16/04/2019;

Premesso che:

il D.P.R. 616/77, agli artt. 42 e 45, attribuisce ai Comuni funzioni amministrative in-
materia di assistenza scolastica per facilitare l'assolvimento dell'obbligo scolastico;

che le funzioni di competenza dei Comuni, cui devono provvedere con le modalità-
previste da apposita legge regionale, concernono tutte le strutture, i servizi e le attività
destinate a garantire il diritto allo studio mediante erogazioni e provvidenze in denaro o
mediante servizi individuali o collettivi a favore degli alunni di istituzioni scolastiche
pubbliche o private;

la Regione Veneto ha dato attuazione ai citati artt. 42 e 45 del D.P.R. 616/77-
assegnando ai Comuni, con Legge 2 aprile 1985, n. 31 le funzioni di assistenza
scolastica;

la L.R. 31/85 specifica in particolare, all'art. 5 che tra gli "interventi volti a favorire-
l'adempimento dell'obbligo scolastico e l'accesso ai vari gradi di istruzione e di
formazione professionale" rientrano anche il servizio mensa;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 02.07.2018 con la quale
l’Amministrazione comunale ha espresso alcuni indirizzi per l’affidamento del servizio di
ristorazione scolastica per le scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di primo grado,
CER e servizio SAD.

VISTO l’avviso pubblicato nell’albo pretorio n. 1045 del 02.07.2018 con il quale è stata
attivata un’indagine di mercato per acquisire manifestazioni di interesse di soggetti

Determinazione N.R.G. 695 del 04-09-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

interessati a partecipare, mediante invito, ad una successiva procedura negoziata a mezzo
Me.pa per l’affidamento del servizio di cui sopra;

RICHIAMATA la Determinazione n.r.g. 526 del 02/07/2018, con la quale è stato approvato
l’avviso di indagine di mercato ed il modulo per la manifestazione di interesse per
l’affidamento del Servizio di Ristorazione scolastico, CER e SAD;

RICHIAMATA la determinazione n.r.g. 586 del 19.07.2018 con la quale sono stati
approvati, mediante apposita e separata determina a contrarre adottata ai sensi del D.lgs.
n. 50/2016, i documenti di gara e si è determinato di procedere alla nuova gara del servizio
di refezione scolastica dall’1 settembre 2018 a 31 agosto 2019, eventualmente prorogabile
di anni 1, del Comune di San Pietro in Cariano, con la procedura negoziata tramite ME.PA.
ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.lgs. 50/2016 mediante il criterio di aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità / prezzo;

RICHIAMATA la determinazione n.r.g. 638 del 10.08.2018 con la quale è stata disposta
l’aggiudicazione provvisoria alla ditta CIR Food soc. Coop. (P.Iva 0044110352) prendendo
atto dei verbali di gara.

RICHIAMATA la determinazione n.r.g. 973 del 12-12-2018 con la quale è stata disposta
l’aggiudicazione definitiva alla ditta Cir Food soc. Coop dell’appalto per la ristorazione per
anni 1 dal 1 settembre 2018 al 31 agosto 2019.

DATO ATTO che il Capitolato di Gara prevedeva espressamente la possibilità di
prorogare il contratto con l’appaltatore alle stesse condizioni pattuite per ulteriori anni 1
(dal 01.09.2019 a l 31.8.2020).

VISTA la determinazione n.r.g. 674 del 20.08.2019 con la quale è stata disposta la
proroga del contratto di appalto con la ditta Cir Food Soc. Coop per 1 anno alle medesime
condizioni pattuite a partire dal 01.09.2019 fino al 31.08.2020.

VISTO che per attivare la procedura di proroga sopraddetta è necessario corrispondere
all’Anac Autorità Nazionale Anticorruzione un contributo da parte della stazione appaltante
pari ad € 225,00
VISTO che è necessario provvedere all’impegno spesa della somma di € 225,00 da
impegnare sul capitolo di bilancio E.F. 2019 11607 “Iniziative a favore della famiglia”, e di
demandare successivamente l’economo comunale alla liquidazione dell’importo stabilito.

VISTO il D.lgs. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTI il D.lgs. n. 118/2011 e il D.lgs. 10/08/2014 n. 126;

VISTI il D. Lgs 50/2016 e ss. mod. ed int., il D.P.R. 207/2010 e le Linee Guida Anac;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, esecutiva, avente ad
oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-

Determinazione N.R.G. 695 del 04-09-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di programmazione)
2018/2020 ";

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2018 avente ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2019 (Parte finanziaria);

Tutto ciò premesso;
D E T E R M I N A

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di dare atto che con determinazione n.r.g. 674 del 20.08.2019 si è provveduto a2.
prorogare di anni 1 (da 01.09.2019 al 30.08.2020) il contratto di appalto per la
ristorazione scolastica, pasti Sad e Cer estivi con la ditta Cir Food Soc. Coop (CIG
7575874100)

di Impegnare la somma di € 225,00, per le spese della gara per l’ANAC sul3.
Capitolo 11607 “Iniziative a favore della famiglia” del bilancio di previsione E.F.
2019, che presenta la necessaria disponibilità;

di acquisire il CIG che è contraddistinto dalla seguente sequenza alfanumerica così4.
come identificato Z6E2989231 ;

di demandare successivamente l’economo comunale alla liquidazione dell’importo5.
stabilito;

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul portale istituzionale nella6.
sezione “Amministrazione trasparente” in conformità alle disposizioni di cui all’art.
23 del D.Lgs n°33 del 14/03/2013, nonché nella piattaforma ANAC e sul sito del
MIT;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di7.
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di inviare copia del presente provvedimento all’Area Contabile e al Settore8.
Segreteria ed Affari Generali per quanto di Competenza;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L.241/90 sul Procedimento9.
Amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e vengo dallo stesso leso, possa proporre ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica o al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia,
nei tempi e con le modalità stabilite dalla vigente legislazione.

Determinazione N.R.G. 695 del 04-09-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 695 del 04-09-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


